32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1043/2020- DGPC/OD/DRF
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/546571, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 03/08/2020;
1 .  DPC - FLAVIO CARLOS DE MEIRELES - MAT:5940390
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2  (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1044/2020- DGPC/OD/DRF
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/547392, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30 a 31/07/2020;
1 .  IPC - WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS - MAT:5940224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1,5  (uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1045/2020- DGPC/OD/DRF
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020546999, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período
de 30/07 a 03/08/2020;
1 .  ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
2 .  DDIV - ANA CAROLINA DO ROSARIO  VIEIRA - MAT:5941222
3 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4   (quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos),
perfazendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e
oito reais e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da  diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1046/2020- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/550431, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO  ADMINISTRATIVO, no período
de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  ADM - LORENA DE LOURDES MAIA DA COSTA SARDINHA - MAT:54196342
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),   para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1047/2020- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/426299, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA,
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES  ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 03 a 09/08/2020;
1 .  EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT:54183806
2 .  DPC - EDINALDO SILVA DE SOUSA - MAT:5619203
3 .  DPC - ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT:57192684
4 .  IPC - HIRLAN OLIVEIRA BARROS - MAT:57192675
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 6 (seis) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.424,28

(um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e  vinte e oito centavos), per-
fazendo um total de R$  5.697,12 (cinco mil seiscentos e noventa e sete
reais e doze centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1048/2020- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT PAE 2020/494169, que solicitou o deslo-
camento do(s)  servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE,
a fi m de realizar DILIGENCIA  POLICIAL, no período de 03 a 08/08/2020;
1 .  DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 5  (cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$
1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1049/2020- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/551765, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA  OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 501,15
(quinhentos e um reais e quinze centavos), para   atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1050/2020- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/551955, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período  de 30/07 a 01/08/2020;
1 .  DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e  setenta e seis centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 566312
..

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

PORTARIA N°.  514/ 2020
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO
MATRÍCULA: 5951969 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  17/07/2020  a  19/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  511/ 2020
OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: ADRIANA QUINTILIANO DE BRITO
MATRÍCULA: 5951969 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  24/07/2020  a  26/07/2020.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 560/ 2020
JORGE LUIZ CONCEIÇÃO RODRIGUES CIC: 453.948.142-87
MATRÍCULA: 57195375/1
CARGO: Motorista
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA CIC: 256.534.902-53
MATRÍCULA: 72389/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES CIC: 227.401.982-72
MATRÍCULA: 5129990/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/07/2020 a 20/07/2020
OBJETIVO: Operação Verão.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS